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ANKIM

ANKUES:

OBJEKTI:

BAZA LIGJORE:

DREJTUAR:

Partia Demokratike e Shqipérisé, me seli né adresén: Donika
Kastrioti Nr.3, Tirané, pérfagésuar nga Indrit Sefa, me email:
indrit.sefa@gmail.com dhe nr.cel: (+355) 694060752.

Shfuqizimi i vendimit nr. 366, daté 15.04.2023 t&¢ Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve “SHQYRTIMIN E KERKESES SE PARTISE
DEMOKRATIKE DHE VERIFIKIMIN E TE DHENAVE NE
FORMULARIN E  VETEDEKLARIMIT = TE  SUBJEKTIT
VETEDEKLARUES Z. QERIM ISMAIL ISMAILA], KANDIDAT PER
KRYETAR TE BASHKISE MALLAKASTER I PROPOZUAR NGA
SUBJEKTI ZGJEDHOR “PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE” PER
ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES
14 MA] 2023".

Ndalimin e kandidimit té Kandidatit pér Kryetar Bashkie té
Mallakastrés shtetasit Qerim Ismail Ismailaj té propozuar nga Partia
Socialiste e Shqipérisé.

Nenet 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, té ndryshuar, neneve 2
dhe 4, t& ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t&
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,
té Kreut V, pikat 5 dhe 12 t& vendimit nr. 17/2016, t& Kuvendit, “Pér
pércaktimin e rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té&
parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t&
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”

KOMISIONIT TE ANKIMEVE DHE SANKSIONEVE

Té Nderuar,

Ne daten 15.04.2023, Komisioneri Shteteror i Zgjedhjeve, ka marre vendim pér
“SHQYRTIMIN E KERKESES SE PARTISE DEMOKRATIKE DHE VERIFIKIMIN E TE
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DHENAVE NE FORMULARIN E VETEDEKLARIMIT TE  SUBJEKTIT
VETEDEKLARUES Z. QERIM ISMAIL ISMAILAJ, KANDIDAT PER KRYETAR TE
BASHKISE MALLAKASTER I PROPOZUAR NGA SUBJEKTI ZGJEDHOR “PARTIA
SOCIALISTE E SHOQIPERISE” PER ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES
VENDORE TE DATES 14 MA]J 2023",

Ky vendim éshté marré pas kérkesés s¢ Partisé Demokratike pér ndalimin e kandidimit
té shtetasit Qerim Ismail Ismailaj dhe paraqitjes sé dokumentacionit provues nga ana joné
qé ky shtetas nuk do te duhet t& kandodojé pasi éshté né kushtet e ndalimit t& pércaktuara
qartésisht nga ligji nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, té Kreut V, si dhe nga pikat 5 dhe 12 t&
vendimit nr. 17/2016, té¢ Kuvendit, “Pér pércaktimin e rregullave té detajuara mbi
zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit
té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”

Me vendimin e KSHZ me Nr. 366 daté 15.04.2023 éshté vendosur si mé poshté:

1 Mospranimin e kérkesés sé subjektit zgjedhor Partin Demokratike pér mos lejimin e z.
Qerim Ismailaj pér té kandiduar si kandidat pér kryetar né Bashkiné Mallakastér pér
zgjedhijet pér organet e geverisjes vendore 1é datés 14 Maj 2023.

2, Kryerjen e verifikimit té thelluar té¢ subjektit vetédeklarues z. Qerim Ismail Ismailaj,
kandidat pér kryetar bashkie i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e
Shqipérisé” pér Bashkiné Mallakastér dhe dérgimin e té dhénave pérkatése Prokurorisé
sé Pérgjithéshme pér vlerésim té métejshém.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare elektronike té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.
4. Kundér kétij vendimi mund 1é béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve, brendn 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.

Duke géné se nuk jemi dakort me kété vendimarrje brénda afatit ligjor t& pércaktuar né
Kodin Zgjedhor prej 3 ditésh po b&jmé ankimin né KAS.

Nga arsyetimi i vendimarrjes KSHZ ka béré intepretim ligjoré t& nenit 63 t& Kodit Penal
dhe ka hyré né themel t& intepretimit t& faktit mbi hirearkiné e normave dhe kush &sht¢
ligii q¢ do t& duhet t& prevalojé né kéto raste dhe rrjedhimisht i ka dhéné prioritet
dispozitave t& nenit 63 t& Kodit Penal mbi pércaktimet e qarta t& & ligjit nr. 138/2015,
“Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”, t& Kreut V, dhe pikat 5 dhe 12 t& vendimit nr. 17 /2016, t& Kuvendit,
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“Pér pércaktimin e rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né
ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”.

RRETHANAT E FAKTIT

Nga dokumentacioni i depozituar ne KZAZ perkatese, e me pas i percjelle prane KQZ,
rezulton se shtetasi Qerim Ismailaj, ka plotésuar Formularin e Vetédeklarimit (formulari
i dekriminalizimit) né datén 27.03.2023. Nga permbajtja e ketij formulari rezulton se ne
fagjen 3, nen kategorine “Te dhena mbi gjendjen gjyqesore te personit”, shtetasi ne fjale
ka vetdeklaruar, pervec nje denimi te marre prej tij ne vitin 2000 ne shtetin grek, edhe nje
denim te marre ne Shqiperi me kete permbajtje: “denuar ne Shqiperi; nr vendimi 11, date
02.02.2023 GJKKO; masa e denimit me burgim: 40 ore pune ne aplikim te nenit 63 te Kodit
penal”; neni: 190, aplikim i nenit 63; Lloji: falsifikim i formulareve”.

Kemi bere kerkese prane GJKKO, per tju pajisur me kopje te vendimit te kesaj gjykate
dhe na eshte vene ne dispozicion, kopje autentike e vendimit gjyqesor perkates. Kopje te
ketij dokumenti, ia bashkengjisimi kesaj kerkese. Sipas permbajtjes se vendimit rezulton
se:

1- Vendimi i GJKKO eshte dhene nga gjykata ne date 02.02.2023. nr i vendimit eshte
11, nr i aktit eshte 35/112 dhe data e rregjistrimit ne rregjistri8n Themeltra te
gjykates eshte 05.10.2023.

2- Ne dispozitivin e vendimit eshte vendosur:

1. Deklarimi fajton te te pandehurit Qerim Ismailaj per kryerjen e vepres penale
“Fallsifikimi i vulave, i stampave ose i formulareve” parashikuar nga neni 190
paragrafi i pare i neneit 190 te Kodit penal dhe denimin e tij ne baze te kesaj
dispozite me 6 (gjashte) muaj burgim.

2. Ne aplikim te nenit 406 te Kodit te Procedures Penale, uljen e denimit me 1/3 dhe
denimin perfundimtar te te pandehurit Qerim Ismailaj me 4 (kater) muaj burgin.

3. Ne aplikim te nenit 63 te Kodit Penal, pezullimin e ekzekutimit te denimit me
burgim per te pandehurin Qerim Ismailaj dhe detyrimin per kryerjen e nje pune ne
interes publik, pa shperblim, per nje kohe prej 40 (dyzet) oresh, e cila do te
permbushet brenda afatit prej 6 muasj, me kusht qe gjate kesaj kohe te mbaje
kontakte te rregullta me Sherbimin e Proves.

4. Kundér vendimit, lejohet ankim nga palét, brendn 15 (pesé) ditéve, né Gjykatén e
Posagme té Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar duke filluar ky afat
nga e nesérmja e njoftimit té vendimil.
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Ne thember, te kopjes autentike te aktit vendim gjyqesore, prej kryesekretarise se GTKKO
jane vendosur shenimet, nenshkrimet dhe vulosja perkatese e cila deshmon se ky vendim
gjyqesor ka marre forme te prere me date 29.03.2023.

Nga faktet e pershkruara me siper, rezultojne disa konkluzione te rendeshime ne
funksion te analizes ligjore, rreth aplikimit korrekt te legjislacionit per dekriminalizimit
e per pasoje edhe te analizes mbi lejimin/ pengimin e kandidimit te shtetasit te mesiperm
ne zgjedhjet vendore te 14 majit.

Né datén 06.04.2023 i jemi drejtuar me shkresén me Nr.3421 Prot me ané té sé cilés kemi
kérkuar nga ana e KSHZ qé té marré masa dhe té ndalojé kandidimin e Z. Qerim ISmailaj
pasi éshté né kushtet e ndalimit té pércaktuar né ligjin ligjit nr. 138 /2015, “Pér garantimin
e integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Né lidhje me legjitimimin e subjektit zgjedhor Partia Demokratike e Shqipérisé né
vendimarrjen e méparshme me po té njéjtin subjekt dhe mé konkretisht shtetasin Qerim
Ismail Ismailaj, ky subjekt éshté legjitimuar si né vendimarrjen e KSHZ dhe mé
konkretisht até me Nr. 422 daté 02.07.2021 dhe me ané t&é Vendimit t&¢ KAS me Nr. 101
daté 07.07.2021. Gjithashtu né kété vendimarrje kérkuese éshté PArtia Demokratike dhe
vendimarrja éshté marré si pasojé e kérkesés sé késaj té fundit ndaj dhe ajo &shté e
legjitimuar pér tu ankimuar ndaj vendimarrjes s&€ KSHZ.

ANALIZA LIGJORE

Se pari, formulari i vetdeklarimit, eshte plotesuar nga shtetasi Qerim Ismailaj ne date
27.03.2023, pra 2 (dy) dite me pare, se vendimi i GJKKO te merrte forme te prere. Ky
konkluzion eshte i rendesishem per faktin se formulari perkates kerkon ge te deklarohen
nen ate kategori vendimet gjyqesore te “formes se prere” te dhena nga autoritet shqiptare
ose te huaj. Kujtojme ne kete rast, edhe nje fakt te rendesishem, sic eshte ai, sipas te cilit,
data 27.03.2023 ka gene data limit, per depozitimin e dokumentacionit per regjistrim si
kandidat per zgjedhjet vendore. Tej kesaj date Kodi Zgjedhor nuk lejon aplikimin
(depozitimin) e akteve te kandidimit. Procesi i vetdeklarimit i cili misherohet ne
permbajtjen e ketij formulari, kerkon ge te deklarohet ne menyre te vertete faktet, ngjarjet,
rrethanat deri ne ate ate date. Rezulton ne kete menyre, se shtetasi i mesiperm, nen
kategorine “vendime gjyqgesore te formes se prere te dhena nga autoritete shqiptare apo
te huaja” ka deklaruar nje vendim gjyqesor i cili ne ate date, nuk e kishte marre cilesimin
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juridik si “forme e prere” (nga permbajtja e shenimeve te kryesekretarise gjyqesore,
rezulton se vendimi ka marre cilesimin si “ te formes se prere” ne date 29.03.2023). Pra
rezulton se ne date 27.03.2023 eshte bere nje deklarim i pavertete rreth vendimit gjygesor
ne fjale.

Se dyti, ne formularin e vetedeklarimit, prej shtetasit te mesiperm, eshte shenuar, nen
kategorine “masa e denimit me burgim” pershkrimi “40 ore pune ne aplikim te nenit 63
te Kodit Penal”. Ky vetedeklarim rezulton qartazi jo i vertete krahasuar me ate cka eshte
permbajtja e dispozitivit te vendimit te gjykates nr 11, date 02.02.2023. Ky i fundit ka kete
permbajtje:

1. Deklarimi fajton te te pandehurit Qerim Ismailaj per kryerjen e vepres penale
“Fallsifikimi i vulave, i stampave ose i formulareve” parashikuar nga neni 190
paragrafi i pare i neneit 190 te Kodit penal dhe denimin e tij ne baze te kesaj
dispozite me 6 (gjashte) muaj burgin.

2. Ne aplikim te nenit 406 te Kodit te Procedures Penale, uljen e denimit me 1/3 dhe
denimin perfundimtar te te pandehurit Qerim Ismailaj me 4 (kater) muaj burgim.

3. Ne aplikim te nenit 63 te Kodit Penal, pezullimin e ekzekutimit te denimit me
burgim per te pandehurin Qerim Ismailaj dhe detyrimin per kryerjen e nje pune ne
interes publik, pa shperblim, per nje kohe prej 40 (dyzet) oresh, e cila do te
permbushet brenda afatit prej 6 muasj, me kusht ge gjate kesaj kohe te mbaje
kontakte te rregullta me Sherbimin e Proves.

Qartesisht, vetedeklaruesi, nuk e pershkruar te sakte, dispozitivin e vendimit, sepse ka
perpiluar nje pershkrim te permbledhur vetem te pikes 3 te vendimit, porse ka ometuar
te deklaroje 2 pika pararendese te dispoziviti e konkretisht:

1. Deklarimi fajton te te pandehurit Qerim Ismailaj per kryerjen e vepres penale
“Fallsifikimi i vulave, i stampave ose i formulareve” parashikuar nga neni 190
paragrafi i pare i neneit 190 te Kodit penal dhe denimin e tij ne baze te kesnj
dispozite me 6 (gjashte) muaj burgim.

2. Ne aplikim te nenit 406 te Kodit te Procedures Penale, uljen e denimit me 1/3 dhe
denimin perfundimtar te te pandehurit Qerim Ismailaj me 4 (kater) muaj burgim.

Ne vetvete nje pershkrim i tille i dispozitivit te vendimit, perben deklarim jo te sakte, te
asaj cfare vendimi i gjykates permban porse edhe te asaj cfare formulari i vetdeklarimit
kerkon. Kujtojme, se nen kete kategori, kerkohet deklarimi i “denimit me burgim” dhe jo
denime te llojeve te tjera. Nje pershkrim i rreme i permbajtjes se vendimit, mund ta kete
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cuar KSHZ, ne nje situate rreme, lidhur me thellesine e verifikimit. Nese do te ishte
perpiluar ne menyre korrekte, permbajtja e denimit, pra te ishte shenuar se behej fjale per
nje denim te natyres “me burgim” edhe trajtimi ligjor dhe thellesia e verifikimeve e per
pasoje edhe konkluzionet mbi lejim/ndalimin mund te ishin te ndryshme.

Se treti, formulari i vetedeklarimit eshte nenshkruar personalisht nga shtetasi Qerim
Ismailaj ne cdo fagje te tij. Rezulton se shtetasi i mesiperm teksa ka plotesuar permbajtjen
e formularit, ka gene ne gjendje te kuptoje rendesine juridike te korrektesise se
vetedeklarimeve ge permban ky formular. Kjo del si rezultat jo vetem i faktit, se shtetasi
i mesiperm, pervecse zoteron aftesise intelektuale per te kuptuar, pergjegjesine juridike,
te korrektesise/ moskorrektesise se ketij akti dokumentar te rendesishem, por edhe per
faktin se ai ka deklaruar se ushtron edhe profesionin e avokatit, pra qe zoteron aftesi te
specializuaa ne njohjen e ligjit. Per me shume, kujtojme se shtetasi i mesiperm, rezulton i
denuar, me vendim gjygesor te formes se prere per nje veper penale e cila objekt te saj ka
patur pikerisht moskorrektesine e permbushjes se te njejtit formular, kete radhe ne
zgjedhjet vendore te vitit 2019. Per kete shkak pra ai eshte proceduar, gjykuar dhe denuar,
e madje ne vendimin e gjykates ne fjale, gjykata ka arritur ne konkluzionin se: “i
pandehuri e ka kryer vepren penale ne formen e dashjes direkte, forme e cila perben edhe
shkallen me te larte te fajit. Ne keto kushte, gjykata vlereson se shkalla e fajesise se te
pandehurit eshte e larte”. Kuptohet pra, se deklaruesi, ne ndryshim nga pothuajse te
gjithe kandidatet e tjere, ka gene ne kushtet e pasjes se nje vemendje me te perqendruar

ne procesin e plotesimit te ketij vetdeklarimi.

Nga analiza e fakteve te mesiperme, rezultojne dy konkluzione te rendesishme te cilat
kane lidhje te drejtperdrejt edhe me vleresimin qe KSHZ duhet te bente lidhur me
vijueshmerine e kandidimit ose jo te shtetasit Qerim Ismailaj ne zgjedhjet e dates 14 maj
2023.

Konkluzioni i pare: shtetasi i sipercituar ka bere nje deklarim te rreme lidhur me fakte,
akte, ngjarje, te cilat kane pasoje te drejtperdrejt ne konkluzionin ligjor ge KSHZ duhet te
merrte. Ka deklaruar si te “formes se prere” nje vendim i cili nuk e kishte kete cilesi, dhe
se dyti ka ka ometuar te deklaroje se vendimi i gjykates e ka deklaruar fajtor dhe e ka
denuar “me burgim” ne masen “6 muaj”.

Te dy keto elemente plotesojne katerciperisht, se nepermjet procesit te perpilimit te
formularit te vetdeklarimit, shtetasi i mesiperm ka konsumuar (perseri) vepren penale te
parashikuar nga neni 190 i Kodit Penal “Fallsifikimi i vulave, i stampave ose i
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formulareve”. Kjo eshte nje situate ligjore, sipas se ciles, detyron kedo, ge vihet ne dijeni
te ketij fakti, e me se pari autoritin shteteror te ngarkuar nga ligji, te beje verifikimet
perkatese (ne kete rast KSHZ), ge te ezuroje menjehere, paraqitjen e kallezimit penal
prane prokurorise perkatese. Ne dijenine tone te deritanishme nje fakt i tille nuk ka
ndodhur, kjo ndoshta per faktin, se shtetasi i sipercituar, ia ka fshehur ketij autoriteti te
dhenat e plota. Tashme ge nga ana jone po i vendosen te dhena dhe shpjegime te plota,
rreth situates, lind detyrimi ligjor ndaj KSHZ, por jo vetem, te permbushe edhe kete
detyrim ge buron nga Kodi i Procedures Penale (nenet 280 e vijues te tij)

Konkluzioni i dyte: shtetasi Qerim Ismailaj, i cili eshte regjistruar si kandidat per
zgjedhjet vendore te dates 14 maj 2023, prane KZAZ 62 Mallakaster, duhet te ndalohet te
kandidoje, per shkakun se sipas parashikimeve te ligjit 138/2015 “Per
dekriminalizimin...” rezulton se bie brenda sferes se aplikimit te ketij ligji.

Konkretisht, ligji 138/2015 parashikon nenin 2 pika ¢) se:
Nuk mund té kandidojné dhe as té zgjidhen deputeté né Kuvendin e Shqipérisg,
kryetar bashkie apo késhilltar né késhillin bashkiak, dhe né ¢do rast nuk mund té&
marrin njé funksion me votim nga Kuvendi, pérfshiré funksionin e Kryeministrit
apo anétarit té Késhillit t¢ Ministrave, apo me votim nga késhillat bashkiaké ose té
qarkut, personat té cilét jané dénuar me burgim me vendim té formés sé preré,
brenda apo jashté territorit t&€ Republikés sé Shqipérisé, pér:

¢) pér kryerjen me dashje té njé krimi qé nuk pérfshihet né shkronjat “a” dhe “b”, té késaj
pike, dhe kur jané dénuar me jo mé pak se 6 muaj burgim.

Ne rastin konkret, del e garte se shtetasi Qerim Ismailaj, eshte denuar me 6 muaj burgim,
dhe se ky denim eshte i formes se prere. (Eshte pikerisht ky parashikim i vendimit ge nuk
eshte deklaruar ne formularin perkates).

Dispozita ligjore pra kerkon qartazi qe nga gjykata te jete shgiptuar si mase denimi
pikerisht (denimi me burgim me jo me pak se 6 muaj burgim). Ky konstruksion logjiko-
ligjor, kerkon se pari masen e denimit e cila duhet te jete jo me pak se 6 muaj dhe llojin e
denimit qe duhet te jete “burgim”. Lidhur me masen e denimit, sic sintaksa e dispozites
pershkruhet kerkohet ge masa numerike e denimit te jete “jo me pak se 6 muaj” pra qe
perfshin denimin 6 muaj apo me shume se kjo mase dhe perjashton masen numerike me
pak se 6 muaj (pra 5 muaj e 29/30 dite sipas rastit). Ne rastin e vendimit ne fjale gjykata
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ka shgiptuar masen numerike 6 muaj, pra kjo eshte hipoteze ge perfshihet ne
parashikimin e nenit 2 pika “¢”.

Persa i perket llojit te denimit, gjykata ka shqiptuar pikerisht denimim “me burgim”, dhe
kjo eshte nje ceshtje jashte cdo dyshimi apo mundesie interpretimi.

Eshte i vertete fakti se vendimi i gjykates ne pikat 2 dhe 3 ka shqiptuar nje reduktim te
mases se denimit (per shkak te aplikimit te nenit 406 te KPP- gjykimi i shkurtuar dhe
konvertimin ne “pune ne interes publik”). Ne pamje te pare duket se keto reduktime apo
konvertime te mases se denimit “shmangin” aplikimin e nenit 2 pika “¢”, pra konkretisht
te frazes se perdorur “kur jané dénuar me jo mé pak se 6 muaj burgim”. Mesa kuptohet
ky ka gene edhe gellimi i vetdeklaruesit teksa ka shenuar ne formular vetem “denimin
me 40 ore pune ne interes publik”. Ky hamendesim eshte jo i vertete. Ligji 138/2015 ka
parashikuar edhe hipotezen kur, gjykata shqipton si vendim kryesor denimin me burgim
porse per shkak te parashikimeve ligjore, masa dhe lloji i denimit reduktohet apo
konvertohet ne nje tjeter denim.

Konkretisht né nenin 4 pika 9 t& ligjit ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t&
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike” parashikohet se:

9. Ulja e masés sé dénimit pér shkak gjykimi té shkurtuar apo procedure té ngjashme
ne té gé passjell uljen e dénimit, mmmnistia, depenalizimi, falja, pezullimi i dénimit, lirimi
i parakohshém me kusht apo ¢do shkurtim i dénimit, né pérputhje me ligjin, nuk ndikojné
né zbatimin e kétij ligji dhe nuk pérllogariten né funksion té shkurtimit té afatit té dénimit,
me qéllim shkurtimin e periudhés sé ndalimeve té parashikuara nga ky ligj. Ky ligj nuk
zbatohet pér dénime té dhéna pér dispozita ¢ jané shfuqizuar nga Gjykata Kushtetuese pas
dhénies sé dénimit pérkatés, si dispozita né kundérshtim me Kushtetutén né fuqi né
momentin e déniniit.

Ne rastin konkret, rezulton se denimi thelbesor (6 muaj burgim), ka pesuar nje “ulje
denimi per shkak te gjykimit te shkurtuar (pika 2 e vendimit) dhe nje pezullim (pika 3 e
vendimit). Te dyja keto hipopteza jane te parashikuara nga neni 4 pika 9, e per pasoje
nuki sjellin kurrefare efekti, ndaj parashikimit te nenit 2 pika “¢”.

Pér pasoje né asnjé ményré nuk mund t& merret né konsideraté dénimet alternative apo
ulja e dénimit pér efekt t& gjykimit t& shkurtuar por né té gjitha rastet do t& duhet t&
vlerésohet dénimi kryesor gé éshté ai prej 6 muaj burgim.




@ Partia Demokratike e Shqipérisé

Si ceshtje e fundit ge meriton sqarim eshte edhe ajo e periudhes se ndalimit sipas nenit 4
pika 4 e ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”. Ne kete dispozite parashikohet se periudha
e ndalimit pér kéta shtetas do te jete ajo cka parashikohet né neni 69 té Kodit Penal dhe
mé konkretisht:
4. Pér personat qé parashikohen nga shironja “¢”, e pikés 1, té nenit 2, té kétij ligji, ndalimi
zgjat nga momenti i pérfundimit té déniniit me burg, sipas vendimit gjyqésor té formés sé
preré, deri né momentin e rehabilitimit, sipas nenit 69 té¢ Kodit Penal.

Mé konkretisht né nenin 69 té Kodit Penal referohet se:

Quhen té padénuar:
a) ata gé jané dénuar me burgim pér njé kohé gjer né gjashté muaj ose me ¢do dénim tjetér
mé té lehté dhe qé gjaté dy vjetéve nga dita e vuajtjes sé dénimit nuk kané kryer vepér tietér
penale;

Perfundimisht né bazé té parashikimeve ligjore t& mésipérme rezulton qé situata juridike
e shtetasit Qerim Ismail Ismailaj bie né kushtet e ndalimit t& parashikuara né ligjin nr.
138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike” dhe mé konkretisht t& neneve 2 dhe 4 té tij sepse:
- rezulton se me Vendimin Nr.11 i datés 02.02.2023 t& GJKKO i pandehuri Qerim
Ismailaj éshté dénuar mé vendim té formés sé preré me 6 muaj burgim sipas pikés
1 t& kétij vendimi pér veprén penale "Falsifikimi i vulave, i stampave ose i
formularéve" parashikuar nga neni 190 paragrafi i paré i Kodit Penal. Sic shihet
dhe nga vendimi i gjykatés kjo vepér kryehet vetém me dashje dhe né kéto kushte
ky shtetas ndodhet né kushtet e ndalimit pér t& kandiduar.
- Vendimi gjyqesor eshte dhene nga nje autoritet shqiptar
- Vendimi eshte i formes se prere
- Periudha e rehabilitimi prej 2 vjetesh nuk eshte ezauruar

KSHZ né vendimarrjen e tij me Nr.366 daté 15.04.2023 jep arsyet e vendimarrjes dhe
arsyeton vendimarrjen e tij duke dhéné argumenat si mé poshté dhe mé konkretisht: “Né¢
vlerésim té dokumetacionit té mésipérm, si dhe bazuar né nenin 63 paragrafi i gjashté i Kodit Penal
gmojmé se kandidati pér Kryetar Bashkie z. Qerim Ismailaj nuk éshté né kushtet e ndalimit pér t'u
zgjedhur dhe eméruar né funksione publike sipas pércaktimeve té ligjit nr.138/2015.




@ Partia Demokratike e Shqipérisé

Urdhérimi i paragrafit t¢ parafundit té nenit 63 té Kodit Penal, qé pas kryerjes sé punés né inleres
publik, dénimi konsiderohet i pagené, i adresohet ¢do autoriteti shtetéror pérsa duhet té ndikohet
né marrédhénien e ardhshme ligjore me shitetasin e dénuar. Urdhérimi i Kodit Penal pér t¢ MOS
KONSIDERUAR, denimet penale né vast alternimi me oré pune, mbetet prioritar ndaj ¢do ligji
gé nuk ka fuginé e veté Kodit.

I vetmi kontroll paraprak qé mbetet pér (¢ realizuar, pérpara detyrimit moskonsiderues, éshté
kqyria e veté vendimit, kryerjes sé oréve té punés, kohés sé realizimit e verbal ekzekutimit. Cdo
korrektesé né pérmbajtjen e kohés sé ekzekutimit, e déshmuar me vértetim té autoritetit pérkatés,
vecanérisht prokurorit kompetent pér ekzekutimin, shuan cdo pengesé ligjore passjellése té veté
dénimit fillestar (i konsideruar i pa géné si dénim, pra nuk ekziston).

Ndaj kérkesa e subjektit zgjedhor Partia Demokratike pér té ndaluar kandidimin e z. Qerin
Ismailaj, si kandidat pér kryetar té Bashkisé Mallakastér, nuk éshté e bazuar né ligj dhe duhet té
rrézohet.”

Me siguri KSHZ do ti keté interpretuar gabim hirearkiné e normave dhe kush nga kéto
dispozita do t& merret né konsideraté né arsyetimin ligjor Kodi Penal i RSH i cili pér
miratimin e tij do t& duhet té votojné sé paku 3/5 e Deputetéve t& Parlamentit t& RSH dhe
té Ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike” i cili gjithashtu pér tu miratuar kérkon t& votojné sé
paku 3/5 e Deputetéve t& Parlamentit t& RSH por besoj gé ajo qé e ka konfonduar KSHZ
ka qéné fakti qé i pari quhet KOD ndérsa ky i fundit vetém LIG].

KSHZ me siguri harron qé dispozita e parashikuar ne nenin 63 ka éshté ndryshuar pér
herd t& fundit vetém né vitin 2008 me ané té ligjit Nr.10023 daté 27.11.2008 ndérsa ligji nr.
138,/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike” éshté miratuar né vitin 2015 pra 7 vite mé voné.

KSHZ me siguri ka menduar qé legjislatori nuk ka géné né dijeni t& dispozités sé
pércaktuar né nenin 63 t& Kodit Penal kur ka vlerésuar gjithésesi qé né ligjin nr. 138/2015,
“Pér garantimin e integritetit t&¢ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike” pérséri t& vendos né nenin 4 pika 9 té tij se: “ 9. Ulja e masés sé¢ dénimit
pér shkak gjykimi té shkurtuar apo procedure té ngjashme me t& qé passjell uljen e dénimit,
amnistia, depenalizimi, falja, pezullimi i dénimit, livimi i parakohshém me kusht apo ¢do shkurtim
i dénimit, né pérputhje me ligjin, nuk ndikojné né zbatimin e kétij ligji dhe nuk pérllogariten né
funksion té shkurtimit € afatit té dénimil, me géllim shkurtimin e periudhés sé ndalimeve té
parashikuara nga ky ligj. Ky ligj nuk zbatohet pér dénime té dhéna pér dispozita qé jané shfugizuar
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ngn Gjykata Kushtetuese pas dhénies sé dénimit pérkatés, si dispozita né kundérshtim me
Kushtetutén né fugi né momentin e dénimit.”

Ky arsyetim i KSHZ jo vetém qé éshté i pabazuar po éshté dhe allogjik pasi nuk ka asnjé
mbéshtetje ligjore né dispozitat e ligjit por as né té gjithé praktikén gjygésore dhe ligjore
té krijuar g€ nga e Drejta Romake e deri né ditét e sotme. Q& né fillimet e studimeve té
larta né drejtési studentét pérballen me njé nga parimet kryesore té té Drejtés Romake qé
éshté “Lex specialis derogat legi generali”.Ky parim éshté i zbatueshém dhe sot né
praktikén gjyqésore dhe ligjore né té gjitha vendét qé aplikojné sistemin ligjor t& njohur
si CIVIL LAE.

Legjislatori né hartimin e kétij ligji special dhe mé konkretisht atij me Nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione
publike” i kané pasur fare té qarta dispozitat e Kodit Penal dhe mé konkretisht dhe t&
atyre té pércaktuara né nenin 63 té tij ndaj me méncuri ka vendosur dhe pikén 9 né nenin
4 duke arsyetuar qé té gjitha llojet e pezullimit t& dénimit t& dhéna nga gjykata nuk do t&
duhet té konsiderohen dhe se pér efekt té zbatimit té ligjit do t& merret vetém masa e
dénimit.

Po cfar referon né titull neni 63 i Kodit Penal “Pezullimi i ekzekutimit té vendimit me
burgim dhe detyrimi pér kryerjen e njé pune né interes publik” dhe mé konkretisht dhe
dispozita ligjore e pércaktuar né nenin 4 pika 9 i referohet dhe dispozités té nenit 63 dhe
ndaj legjislatori ka qéné i véméndshém pér ta pércaktuar kété dénim si rast qé nuk mund
t& merret né konsideraté pér shmangien nga zbatimi i kétij ligji panvarésisht bindjes sé
KSHZ qé legjislatori éshté treguar jo vigjilent.

Gjithashtu KSHZ ka ndérmarré dhe hapa té tjeré duke marré dhe rolin e Prokurorit té
Ekzekutimeve té Vendimeve Penale duke analizuar dhe faktin se kur do té diuhet t&
fillojé ekzekutimi dhe a &shté ekzekutuar ky vendim nga ana e té pandehurit. Megjithése
éshté lodhur shumé né arsyetim pérséri ai ka harruar faktin gé vendimi ka marré formé
té preré vetém né datén 29.03.2023 2 dité para se t& kandidonte shtetasi Qerim Ismail
Ismailaj si kandidat pér Bashkiné Mallakastér.

Pér sa mé sipér KAS do té duhet té shfuqizojé pjesérisht Vendimin Nr.366 daté 15.04.2023

dhe té konstatojé pengesén ligjore té shtetasit Qerim Ismail Ismailaj pér t& marré pjesé né
zgjedhjet vendore té datés 14.05.2023 dhe per pasoje kérkojmé nga ana juaj t& vendosni
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ndalimin e kandidimit te subjektit Qerim Ismail Ismailaj pér té kandiduar si Kryetar i
Bashkisé Mallakastér.

KERKOJME:

» Shfuqizimi i vendimit nr. 366, daté 15.04.2023 t&¢ Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve “SHQYRTIMIN E KERKESES SE PARTISE DEMOKRATIKE DHE
VERIFIKIMIN E TE DHENAVE NE FORMULARIN E VETEDEKLARIMIT TE
SUBJEKTIT VETEDEKLARUES Z. QERIM ISMAIL ISMAILA]J, KANDIDAT
PR KRYETAR TE BASHKISE MALLAKASTER I PROPOZUAR NGA
SUBJEKTI ZGJEDHOR “PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE” PER
ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MA]
2023”".

» Ndalimin e kandidimit t&¢ Kandidatit pér Kryetar Bashkie t& Mallakastrés
shtetasit Qerim Ismail Ismailaj té propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

Me konsideratg,

PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE

INDRIT SEFA

it
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REPUBLIKA E SHQIPIKRISK
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHIJEVE

KOMISIONIERT SHTETEROR 1 ZGJEDHIEVE

Data: 15.4.2023 Nr: 3bb Ora:

* PROJEKTVENDIM

' MBI

SHQYRTIMIN E KERKESES SE PARTISE DEMOKRATIKE DHE VERIFIKIMIN E TE DHENAVE Ni—f

FORMULARIN E VETEDEKLARIMIT TE SUBJEKTIT VETEDEKLARUES Z. QERIM ISMAH.

ISMAILAJ, KANDIDAT PER KRYETAR TE BASHKISE MALLAKASTER | PROPOZUAR NGA

SUBJEKTI ZGJEDHOR “PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE” PER ZGJEDHIET PER ORGANET E

QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023

Sot mé daté 15.4.2023, uné Komisioneri Shteteror i Zgjedhjeve né seance publ:ke shqyrtor

geshtjen me:

Kérkues:

Objekt:

Baza ligjore:

Partia Demo_kratik_e_e_ S_hqip_ér_isé, pérfa_q'ésuar_ nga z. l_ndri_t Sefa

'Shqyrtlmm e kerkeses 58 Partlse Demokratske -dhe verlflklmm e

dhénave né formularin e vetedeklanmlt 1é subjektst vetedekiarues
Qerim:Ismail - Ismallaj, kandidat . pér . kryetar bashkie i propozuar ny
subjekti zgjedhor “Partla Socuallste e Shqlperlse pér - Bashkit
Mallakaster s ' : -

Nenet 5, 11 té ligji nr. 138/2015 “Pér garantlmm e integritetit
personave qé zgjidhen, emérohen ose 'ushtrojné ‘funksione publike
Kreut I, 111, V, té vendimit nr. 17/2016, t& Kuvendit, “Pér pércaktimin
rregu[!ave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara 1
ligjin “nr.- 138/2015, “Pér garantimin e integritetit té personave (
zgjldhen, emerohen ose ushtrome funksnone publlke”, e ' -

Né pérfundim té shqyrtimit admmlstratlv

VEREJ




Né zbatim té& ligjit nr.138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhe
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) ésh
organi kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dI
emérimin pér funksionet publike si dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér di
subjekte ndér té cilat éshté edhe “Kandidati pér kryetar bashkie apo anétaré né késhill
bashkiak”.

2.
Me vendim té KZAZ nr. 20 té datés 27.3. 2023 z. Qerim Ismail Ismailaj &shté regjistruar si kandidat p
kryetar t& Bashkis& Mallakastér, i mbéshtetur nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

P&r kété kandidat né datén 01.04.2023, prané KQZ éshté depozituar formulari e vetédeklarimit, i «
éshté regjistruar me nr. unik FR-PS-16657. N& kuadér té verifikimit paraprak t& kushteve té kandidin
té kétij kandidati, sipas pércaktimit t& ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave (
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, si dhe vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit, K(
ka kérkuar. informacion nga zyra € gjendjes gquesore prane Drejtorlse sé Pergjlthshme
Burgjeve (DPGJ). i : :

N& pérgjigje té& késaj | kerkese te KQZ DPGJ mformon se kandldatl né fjale nuk eshte i denuar n
vendim penal té formés sé prere ' :

3.
Nga verifikimi i t& dhénave né formularin e vetédeklarimit t€ z. Qerim Ismail Ismailaj, rezulton:

o N8 rubrikén 1. “TE DHENA PERSONALE”, PIKA B, “Gjeneralitete t& méparshme” té& Formula

té Vetédeklarimit, SubjEKtI vetédeklarues ka dek!aruar se nuk ka ndryshlm tek g;eneralltete1

tij; ' o

e N& rubrikén IHl. ”TE DHENA IVIB! GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT" té Formulant
Vetédeklarimit, pyetjes 1 “A jeni dénuar ndonjé here me vendlm gquesor té formés sé pren_
subjekti vetédeklarues &shté pérgjigjur “PO”; .. .

e Pyetjes 3 “A keni gené ndonjéheré né hetim ose g|yk|m nga njé autorltetl i huaj, pér kryerij
e njé vepre penale?”, subjekti vetédeklarues éshté pérgjigjur “PO”. .

N& seancén e datés 13.04.2023 pérfagésuesi i Partisé Demokratike, z.Indrit Sefa ka ngrit
pretendimin se kandidati pé&r Kryetar Bashkie z. Qerim Ismailaj pér Bashkingé Mallakastér, nuk duh
té dérgohet pér verifikim t& thelluar, por.duhet t& ndalohet té kandidojé pasi rezulton te jeté |
kushtet e ndalimit pér t'u zgjedhur dhe eméruar pér funksione publike. '

Né mbéshtetje 1& pretendimit te tij, pérfagésuesi i Partisé Demokratike z. Indrit Sefa ka paraqit
Vendimin nr. 11 daté 02.02.2023 t& Gjykatés sé Posagme té Shkallés sé Paré pér Krimin e Organizu:
e cila ka vendosur: 1. Deklarimin fajtor t& z. Qerim Ismailaj, pér kryerjen e veprés penale t& “Falsifikii
ivulave, i stampave ose formularéve” parashikuar nga neni 190 paragrafi i paré i K.Penal dhe dénim
e tij me 6 muaj burgim; 2. N& aplikim t& nenit 406 té K.P.Penale, uljen e dénimit me 1/3 dhe dénim
e té pandehurit me 4 muaj burgim; 3. N& aplikim t& nenit 63 té K.Penal pezullimin e ekzekutimit
dénimit me burgim té pandehurit Qerim Ismailaj dhe detyrimin pér kryerjen e njé pune né inter
publik pér njé kohé prej 40 orésh, e cila do t& pérmbushet brenda njé afati 6 muajsh.
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2. Qerim Ismailaj e ka shlyer dénimin e dhené nga Gjykata e Posagme e Shkallés s& Paré pér Krlmm
Organizuar, e pér kété arsye nuk éshté né kushtet e ndalimit pér t'u zgjedhur dhe eméruar |
funksione publike.

Né& mbéshtetje t& pretendimit té tij, pérfagésuesi i Partisé Socialiste z. Eridjan Saliani, depozil
Vedimin me daté 9.3.2023 t& Prokurorisé sé& Posacme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Ogranizu;
e cifa ka vendosur: “1. Té konsiderojé té kryer dénimin alternativ t& dhéné me veidimin penal nr 35/1.
akti, daté 2.2.2023 nga Gjykata e Posacme e Shkallés sé Paré pér Krimin e Organizuar pér

pandehurin Qerim Ismailaj; 2. Me pérfundimin e punés nga i pandehuri Qerim Ismailaj, dénii
konsiderohet i pagéné”.

Pérfagésuesi z. Eridjan Saliani ka depozituar vértetimin me nr 195/3 daté 9.3.2023 léshuar n,
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit té Provés dega Territoriale Fier, né té cilin specifikohet se z. Qeri
Ismail Ismailaj ka kryer periudh&n e dénimit alternativ prej 40 (dyzet&) oré pune né interes publik

vendosur me vendimin nr.31/112, akti daté 02.02.2023 té Gjykatés sé& Posagme s& Shkallés s€ Pa
pér Krimin e Organizuar. ' ' '

N& vierésim té& dokumetacionit t€ mésip&rm, si dhe bazuar né nenin 63 paragrafi i gjashté i Kodit Per
¢mojmé se kandidati pér Kryetar Bashkie z. Qerim Ismailaj nuk &shté né kushtet e ndalimit pér 1
zgjedhur dhe eméruar né funksione publike sipas pércaktimeve té ligjit nr.138/2015.

Urdhérimi i paragrafit t& parafundit t& nenit 63 t& Kodit Penal, gé pas kryerjes s& punés né inter
publik, dénimi konsiderohet i pagené, i adresohet ¢do autoriteti shtetéror pérsa duhet t& ndikohet |
marrédhénien e ardhshme ligjore me shtetasin e dénuar. Urdhérimi i Kodit Penal pér t& MK
KONSIDERUAR, denimet penale né rast alternimi me oré pune, mbetet prioritar ndaj gdo ligji g& ni
ka fuqiné e veté Kodit.

| vetmi kontroll paraprak qé mbetet pér té realizuar, pérpara detyrimit moskonsiderues, éshté kayr
e veté vendimit, kryerjes sé oréve t& punés, kohés sé realizimit e verbal ekzekutimit. Cdo korrekte
né pérmbajtjen e kohés sé ekzekutimit, e déshmuar me vértetim té autoritetit pérkatés, vecanéris
prokurorit kompetent pér ekzekutimin, shuan cdo pengesé ligjore passjellése té veté dénimit fillest
(i konsideruar i pa géné si dénim, pra nuk ekziston).

Ndaj kérkesa e subjektit zgjedhor Partia Demokratike pér t& ndaluar kandidimin e z. Qerim Ismailaj,
kandidat pér kryetar té Bashkisé Mallakastér, nuk éshté e bazuar né ligj dhe duhet t& rrézohet.

4.

Né vler&sim t& pérmbaijtjes sé deklarimeve si mé sipér né formularin e vetédeklarimit, KQZ ¢mon
éshté e nevojshme marrfa e informacioneve shtesé né lidhje me faktet gé lidhen me autoritete di
vende té huaja. N& nenin 2, pika 2, té ligjit nr.138/2015, pércaktohet se pér vepra penale té krye
jashté territorit t€ Republikés s& Shqipérisé, KQZ, nuk ka kompetencén pér té kryer verifikime.

Referuar nenit 8, pika 1, t& ligjit nr.138/2015 “Pér garantimin e Integritetit t& personave qé zgjidhe
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Kreu V, pika 3, shkronja “b/ii)", t& Vendimit t& Kuvend
nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara |
ligjiin nr.138/2015, éshté Prokuroria e Pérgjithshme, Drejtoria e Koordinimit Institucional, Sektor
Dekriminalizimit, gé kryen verifikimin e ploté té deklarimeve t& béra.




Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Koc
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin

integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, pikat 1
dhe 13 t& Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016, té Kuvendit, “Pér pércaktimin e rreguilave t
detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin or. 138/2015, “Pér garantimin
integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”

VENDOS:

1. Mospranimin e kérkesés sé subjektit zgjedhor Partia Demokratike pér mos lejimin e z. Qeri
Ismailaj pér té kandiduar si kandidat pér kryetar né Bashkiné Mallakastér pér zgjedhjet p
organet e geverisjes vendore té datés 14 i\/laj 2023.

2. Kryerjen e verifikimit t& thelluar t& subjektit vetédeklarues z. Qerim Ismail tsmailaj, kandid
pér kryetar bashkie i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé” p
Bashkiné Mallakastér dhe dérgimin e té dhenave pérkatése Prokurorisé sé Pérgjithéshn
pér vlerésim té métejshém.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikchet né fagen zyrtare elektronike té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komismmn e Ankimimeve dhe Sanksioneve
brenda 3 (tre) ditéve nga shpailja e tij. '

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI



